Sistema de Administracion Municipal Integrado

Honduras C.A.

JACALEAPA, EL PARAISO
EJERCICIO: 2024
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

1/11/2024 al 30/11/2024
Moneda: Lempiras (L)

Fecha del:

== N

& SAMI

Emision: 03/12/2024
Hora: 11:21 a.m.
USUARIO:
DENIA.MARADIAGA

Cuenta: 6441
Subcuenta 1: 1
Subcuenta 2: 0

Auxiliar 1:
0

No. CLASE DE FECHA
PARTIDA REGISTRO APROBACION

2844 GPDA 1/11/2024

2880 GPDA 8/11/2024

2888 GPDA 8/11/2024

2913 RGPD 12/11/2024

2915 RGPD 12/11/2024

2933 GPDA 13/11/2024

2946 GPDA 14/11/2024

03/12/2024 11:21:45 a.m.

TIPO EXPEDIENTE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

REGULARIZACION
GASTOS

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

FONDO EN AVANCE DE
CAJA CHICA

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

Transferencias de Capital al Sector Publico
Transferencias de Capital a la Administracién Central

No.
EXPEDIENTE

13215

13225

3070

13198

13199

37

13245

RTN

Saldo Inicial:

Auxiliar 2:
0

DESCRIPCION

PAGO A FACILITADOR PARA IMPARTIR CLASES
DE INGLES AREAS ARTISTICAS Y TECNOLOGIA HA
ALUMNOS DE Ill CICLO DEL INSTITUTO DELIA DE
LA CRUZ MARTINEZ DE LA ALDEA DE LA LOMAS
LIMPIAS, CORRESPONDIENTE DEL 01 DE
OCTUBRE AL 01 DE NOVIEMBRE DE 2024., PAGO A
MAESTRO DE EDUCACION PRIMARIA PARA
BRINDAR CLASES A LOS ALUMNOS EN EL
CASERIO LAS TORERAS DEL CEB ESPIRITU DEL
SIGLO DE LA ALDEA DE LA LOMAS LIMPIAS,
CORRESPONDIENTE DEL 01 DE OCTUBRE AL 01
DE NOVIEMBRE DE 2024. O/P No. 25264

PAGO DE SERVICIOS DE ENFERMERIA
CONTRATADA PARA APOYAR LAS ACTIVIDADES
DE LA UNIDAD DE SALUD "TRINIDAD MARADIAGA",
CORRESPONDIENTE DEL 22 DE SEPTIEMBRE AL
22 DE OCTUBRE DE 2024. O/P No.- 25280

PAGO DE PLANILLA DE JORNALES POR REALIZAR
PATRULLAJES PREVENTIVOS EN LAS
PRINCIPALES CALLES Y PARQUES DEL CASCO
URBANO DEL MUNICIPIO DE JACALEAPA, EL
PARAISO, CORRESPONDIENTE DEL 28 DE
OCTUBRE AL 10 DE NOVIEMBRE DE 2024. O/P No.-
25285

Documento de devolucion numero 1 para el
documento de pago 10016239 del expediente 13198
de GASTO RECURRENTE VARIABLE.

Documento de devolucion numero 1 para el
documento de pago 10016240 del expediente 13199
de GASTO RECURRENTE VARIABLE.
DESEMBOLSO DE FONDO DE AVANCE DE CAJA
CHICA, PARA REALIZAR GASTOS MENORES DE
FUNCIONAMIENTO E INVERSION
CORRESPONDIENTE AL 13 DE NOVIEMBRE DE
2024. O/P No.- 25303

PAGO DE JORNAL POR REALIZAR VIGILANCIA
DIURNA DE LAS INSTALACIONES DEL PALACIO
MUNICIPAL Y COOPERATIVA APAGUIZ,
CORRESPONDIENTE DEL 14 DE SEPTIEMBRE AL
14 DE NOVIEMBRE DE 2024. O/P No.- 25309

Debito Credito
0.00 0.00

DEBITO CREDITO

8,500.00

6,500.00

10,250.00

2,000.00

2,000.00

1,000.00

5,000.00
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2948 RGPD 14/11/2024 GASTO RECURRENTE 13245 PAGO DE JORNAL POR REALIZAR VIGILANCIA 5,000.00
VARIABLE DIURNA DE LAS INSTALACIONES DEL PALACIO
MUNICIPAL Y COOPERATIVA APAGUIZ,
CORRESPONDIENTE DEL 14 DE SEPTIEMBRE AL
14 DE NOVIEMBRE DE 2024. O/P No.- 25309
2949 GPDA 14/11/2024 GASTO RECURRENTE 13246 PAGO DE JORNAL POR REALIZAR VIGILANCIA 5,000.00
VARIABLE DIURNA DE LAS INSTALACIONES DEL PALACIO
MUNICIPAL Y COOPERATIVA APAGUIZ,
CORRESPONDIENTE DEL 14 DE SEPTIEMBRE AL
14 DE NOVIEMBRE DE 2024. O/P No.- 25310
2953 GPDA 14/11/2024 GASTO RECURRENTE 13248 APORTE ECONOMICO A LA BIBLIOTECA 7,070.00
VARIABLE DIAMANTE DE SABIDURIA PARA CUBRIR GASTOS
DE MANTENIMIENTO Y FUNCIONABILIDAD DE LAS
INSTALACIONES, CORRESPONDIENTE AL MES DE
15 OCTUBRE AL 15 DE NOVIEMBRE DE 2024. O/P
No.- 25312
2954 GPDA 14/11/2024 REGULARIZACION 3076 PAGO COMPLEMENTARIO A LA PLANILLA DE 650.00
GASTOS JORNALES QUE REALIZAN PATRULLAJES
PREVENTIVOS EN LAS CALLES PRINCIPALES Y
PARQUES DEL MUNICIPIO E JACALEAPA, EL
PARAISO,CORRESPONDIENTE DEL 28 DE
OCTUBRE AL 10 DE NOVIEMBRE DE 2024. O/P No.-
25313
2975 GPDA 18/11/2024 GASTO RECURRENTE 13257 APORTE ECONOMICO A LA ESCUELA REPUBLICA 7,000.00
VARIABLE DE COLOMBIA PARA EL PAGO DE ASEADORAS
ENCARGADAS DEL MANTENIMIENTO DEL
EDIFICIO, CORRESPONDIENTE DEL 15 DE
OCTUBRE AL 15 DE NOVIEMBRE DE 2024. O/P No.-
25322
2977 GPDA 18/11/2024 GASTO RECURRENTE 13258 PAGO DE JORNAL POR REALIZAR LIMPIEZA Y 2,000.00
VARIABLE MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE LA
DIRECCION MUNICIPAL DE EDUCACION,
CORRESPONDIENTE DEL 07 AL 30 DE OCTUBRE
DE 2024. O/P No.- 25322
2999 GPDA 19/11/2024 REGULARIZACION 3081 PAGO DE SERVICIO DE INTERNET DE LA 1,500.00
GASTOS ALCALDIA MUNICIPAL Y ESCUELA AGROTECNICA
DE ORIENTE, CORRESPONDIENTE AL MES DE
NOVIEMBRE DE 2024. O/P No.- 25325
3020 GPDA 21/11/2024 GASTO RECURRENTE 13266 PAGO ALQUILER DE TRANSPORTE POR EL 3,000.00
VARIABLE TRASLADO DE ALUMNOS DE LOS CENTROS
EDUCATIVOS MARCO AURELIO SOTO DE LA
ALDEA LA CHORRERA Y JOSE ANTONIO
BAQUEDANO DEL CASERIO DE RIO AZUL HACIA
EL CENTRO EDUCATIVO ESPIRITU DEL SIGLO DE
LA ALDEA DE LOMAS LIMPIAS A EVENTO
EDUCATIVO. O/P No.- 25339
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3030 GPDA

3058 GPDA

3064 GPDA

3088 GPDA

3123 GPDA

3126 GPDA

3127 GPDA

03/12/2024 11:21:46 a.m.

21/11/2024

22/11/2024

22/11/2024

25/11/2024

27/11/2024

27/11/2024

27/11/2024

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

REGULARIZACION
GASTOS

REGULARIZACION
GASTOS

FONDO EN AVANCE DE
CAJA CHICA

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

13267

3085

3086

37

13290

13292

13293

APORTE ECONOMICO AL C.E.P.B ZOILA DE ARGE?
AL PARA CUBRIR GASTOS DE COMIF?DA PARA EL
EVENTO DE CLAUSURA DE LOS NI?0S A
REALIZARSE EL 23 DE NOVIEMBRE DE 2024, EN
LA ALDEA DE LOMAS LIMPIAS EN DICHO CENTRO
EDUCATIVO. O/P No.- 25440

PAGO DE PLANILLA DE JORNALES POR REALIZAR
PATRULLAJES PREVENTIVOS EN LAS
PRINCIPALES CALLES Y PARQUES DEL CASCO
URBANO DEL MUNICIPIO DE JACALEAPA, EL
PARAISO, CORRESPONDIENTE DEL 11 AL 24 DE
NOVIEMBRE DE 2024. O/P No.- 25341

PAGO DE PLANILLA DE JORNALES POR LIMPIEZA
Y MANTENIMIENTO DE PARQUES Y LUGARES DE
RECREACION, CALLES Y BOULEVARES,
ELABORACION DE VILLA NAVIDE?A EN EL
PARQUE DEL BARRIO ABAJO, DEL CASCO
URBANO DEL MUNICIPIO DE JACALEAPA, EL
PARAISO, CORRESPONDIENTE DEL 11 AL 24 DE
NOVIEMBRE DE 2024 Y PLANILLA DE JORNALES
POR REALIZAR INSPECCION DE VIVIENDAS PARA
LA ERRADICACION DE CRIADEROS DE ZANCUDO
EN EL MUNICIPIO DE JACALEAPA, EL PARAISO,
CORRESPONDIENTE DEL 11 DE OCTUBRE AL 11
DE NOVIEMBRE DE 2024. O/P No. - 25344
DESEMBOLSO DE FONDO DE AVANCE DE CAJA
CHICA, PARA REALIZAR GASTOS MENORES DE
FUNCIONAMIENTO E INVERSION
CORRESPONDIENTE AL 25 DE NOVIEMBRE DE
2024. O/P No.- 25349

PAGO DE FACTURA POR LA COMPRA DE UTILES
ESCOLARES PARA SER ENTREGADOS EN LA
CLAUSURA DEL A?0O ESCOLAR DE LOS ALUMNOS
DE LOS CENTROS DE EDUCACION PREBASICA:
JUAN RAMON MOLINA, REYNALDO SALINAS Y
SUE?OS INFANTILES DEL MUNICIPIO DE
JACALEAPA, EL PARAISO. O/P No. 25366

APORTE A LA ESCUELA REPUBLICA DE
COLOMBIA PARA EL PAGO DE ASEADORA DE LA
JORNADA MATUTINA, CORRESPONDIENTE DEL 01
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2024. O/P No.- 25368
APORTE ECONOMICO PARA EL PAGO DE
ASEADORAS DE LA JORNADA DIURNA, DE LA
ESCUELA AGROTECNICA DE ORIENTE DR,
REYNALDO SALINAS LOPEZ, CORRESPNDIENTE
DEL 01 AL 31 DE NOVIEMBRE DE 2024. O/P No.-
25369

2,000.00

11,300.00

11,600.00

873.46

6,543.00

4,500.00

9,000.00
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3133 GPDA 27/11/2024 GASTO RECURRENTE 13294 APORTE ECONOMICO AL CENTRO INTEGRAL DE 23,500.00
VARIABLE SALUD TRINIDAD MARADIAGA PARA EL PAGO DE
PERSONAL ENCARGADO DEL MANTENIMIENTO Y
OPERATIVIDAD DEL CENTRO MEDICO,
CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE
2024. O/P No.- 25373
3135 GPDA 27/11/2024 GASTO RECURRENTE 13295 PAGO DE SERVICIOS PROFESIONALES POR 20,000.00
VARIABLE BRINDAR ATENCION MEDICA EN EL CENTRO
INTEGRAL DE SALUD ?TRINIDAD MARADIAGA?
DEL MUNICIPIO DE JACALEAPA, EL PARAISO,
CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE
2024. O/P No.- 25374
3147 GPDA 28/11/2024 REGULARIZACION 3088 PAGO POR LA COMPRA DE 20 MOCHILAS PARA 5,105.00
GASTOS SER ENTREGADAS EN LA CLAUSURA ESCOLAR
DE LOS ALUMNOS DE NOVENO GRADO DEL
CENTRO DE EDUCACION BASICA ESPIRITU DEL
SIGLO DE LA ALDEA DE LOMAS LIMPIAS,
JACALEAPA, EL PARAISO. O/P No.- 25374
3154 GPDA 28/11/2024 GASTO RECURRENTE 13297 PAGO DE FACTURAS No.- 000-001-01-00000420 11,040.00
VARIABLE POR EL ACARREO DE 10 M3 DE ARENA MIXTA
PARA LA CONSTRUCCION DE CERCA
PERIMETRAL DEL AREA DE JUEGOS INFANTILES
DE LA COLONIA JORGE ALBERTO JIMENEZ , PAGO
DE FACTURAS No.- 000-001-01-00000419 POR EL
ACARREO DE 05 M3 DE ARENA MIXTA PARA
REPARACIONES DEL C.E.B. ESPIRITU DEL SIGLO
ALDEA DE LOMAS LIMPIAS, PAGO DE FACTURAS
No.- 000-001-01-00000418 POR EL ACARREO DE 15
M3 DE ARENA MIXTA PARA REMODELACIONES EN
AREAS DEL PARQUE MUNICIPAL DEL BARRIO
ABAJO, CASCO URBANO DE JACALEAPA, EL
PARAISO Y PAGO DE FACTURAS No.- 000-001-01-
00000417 POR EL ALQUILER DE 08 HORAS DE
RETROEXCAVADORA A L. 1,380.00 PARA LIMPIZA
DEL CREMATORIO MUNICIPAL. O/P No.- 25378

TOTAL: 162,931.46 9,000.00
SALDO: 153,931.46
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JACALEAPA, EL PARAISO

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del:

EJERCICIO: 2024

1/11/2024 al 30/11/2024
Moneda: Lempiras (L)

== N SAMI

Emision: 03/12/2024
Hora: 11:21 a.m.
USUARIO:
DENIA.MARADIAGA

Fecha Inicial: 1/11/2024

Fecha Final: 30/11/2024

Mayor: 6441

Sub Cuenta 1: Todas las Sub Cuentas 1
Sub Cuenta 2: Todas las Sub Cuentas 2
Auxiliar 1: Todos los Auxiliares 1

03/12/2024 11:21:46 a.m.





