

## Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/11/2024 al 30/11/2024

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 03/12/2024 Hora: 11:21 a.m.

**USUARIO:** 

DENIA.MARADIAGA

Debito Credito

Saldo Inicial: 0.00 0.00

Cuenta: 6441 Transferencias de Capital al Sector Público
Subcuenta 1: 1 Transferencias de Capital a la Administración Central
Subcuenta 2: 0

Auxiliar 1:

Auxiliar 2:

No. PARTIDA	CLASE DE REGISTRO	FECHA APROBACIÓN	TIPO EXPEDIENTE	No. EXPEDIENTE	RTN	DESCRIPCIÓN	DÉBITO	CRÉDITO
2844	GPDA	1/11/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	13215		PAGO A FACILITADOR PARA IMPARTIR CLASES DE INGLES AREAS ARTISTICAS Y TECNOLOGIA HA ALUMNOS DE III CICLO DEL INSTITUTO DELIA DE LA CRUZ MARTINEZ DE LA ALDEA DE LA LOMAS LIMPIAS, CORRESPONDIENTE DEL 01 DE OCTUBRE AL 01 DE NOVIEMBRE DE 2024., PAGO A MAESTRO DE EDUCACION PRIMARIA PARA BRINDAR CLASES A LOS ALUMNOS EN EL CASERIO LAS TORERAS DEL CEB ESPIRITU DEL SIGLO DE LA ALDEA DE LA LOMAS LIMPIAS, CORRESPONDIENTE DEL 01 DE OCTUBRE AL 01 DE NOVIEMBRE DE 2024. O/P No. 25264	8,500.00	
2880	GPDA	8/11/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	13225		PAGO DE SERVICIOS DE ENFERMERIA CONTRATADA PARA APOYAR LAS ACTIVIDADES DE LA UNIDAD DE SALUD "TRINIDAD MARADIAGA", CORRESPONDIENTE DEL 22 DE SEPTIEMBRE AL 22 DE OCTUBRE DE 2024. O/P No 25280	6,500.00	
2888	GPDA	8/11/2024	REGULARIZACION GASTOS	3070		PAGO DE PLANILLA DE JORNALES POR REALIZAR PATRULLAJES PREVENTIVOS EN LAS PRINCIPALES CALLES Y PARQUES DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE JACALEAPA, EL PARAISO, CORRESPONDIENTE DEL 28 DE OCTUBRE AL 10 DE NOVIEMBRE DE 2024. O/P No25285	10,250.00	
2913	RGPD	12/11/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	13198		Documento de devolucion numero 1 para el documento de pago 10016239 del expediente 13198 de GASTO RECURRENTE VARIABLE.		2,000.00
2915	RGPD	12/11/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	13199		Documento de devolucion numero 1 para el documento de pago 10016240 del expediente 13199 de GASTO RECURRENTE VARIABLE.		2,000.00
2933	GPDA	13/11/2024	FONDO EN AVANCE DE CAJA CHICA	37		DESEMBOLSO DE FONDO DE AVANCE DE CAJA CHICA, PARA REALIZAR GASTOS MENORES DE FUNCIONAMIENTO E INVERSION CORRESPONDIENTE AL 13 DE NOVIEMBRE DE 2024. O/P No 25303	1,000.00	
2946	GPDA	14/11/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	13245		PAGO DE JORNAL POR REALIZAR VIGILANCIA DIURNA DE LAS INSTALACIONES DEL PALACIO MUNICIPAL Y COOPERATIVA APAGUIZ, CORRESPONDIENTE DEL 14 DE SEPTIEMBRE AL 14 DE NOVIEMBRE DE 2024. O/P No 25309	5,000.00	



# SAMI

### **Libro Mayor Auxiliar de Cuentas**

Fecha del: 1/11/2024 al 30/11/2024

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 03/12/2024 Hora: 11:21 a.m.

**USUARIO:** 

					Pioricua. Lempiras (L)	DENIA.MARADIAGA	
2948	RGPD	14/11/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	13245	PAGO DE JORNAL POR REALIZAR VIGILANCIA DIURNA DE LAS INSTALACIONES DEL PALACIO MUNICIPAL Y COOPERATIVA APAGUIZ, CORRESPONDIENTE DEL 14 DE SEPTIEMBRE AL 14 DE NOVIEMBRE DE 2024. O/P No 25309		5,000.00
2949	GPDA	14/11/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	13246	PAGO DE JORNAL POR REALIZAR VIGILANCIA DIURNA DE LAS INSTALACIONES DEL PALACIO MUNICIPAL Y COOPERATIVA APAGUIZ, CORRESPONDIENTE DEL 14 DE SEPTIEMBRE AL 14 DE NOVIEMBRE DE 2024. O/P No 25310	5,000.00	
2953	GPDA	14/11/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	13248	APORTE ECONOMICO A LA BIBLIOTECA DIAMANTE DE SABIDURIA PARA CUBRIR GASTOS DE MANTENIMIENTO Y FUNCIONABILIDAD DE LAS INSTALACIONES, CORRESPONDIENTE AL MES DE 15 OCTUBRE AL 15 DE NOVIEMBRE DE 2024. O/P No 25312	7,070.00	
2954	GPDA	14/11/2024	REGULARIZACION GASTOS	3076	PAGO COMPLEMENTARIO A LA PLANILLA DE JORNALES QUE REALIZAN PATRULLAJES PREVENTIVOS EN LAS CALLES PRINCIPALES Y PARQUES DEL MUNICIPIO E JACALEAPA, EL PARAISO,CORRESPONDIENTE DEL 28 DE OCTUBRE AL 10 DE NOVIEMBRE DE 2024. O/P No 25313	650.00	
2975	GPDA	18/11/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	13257	APORTE ECONOMICO A LA ESCUELA REPUBLICA DE COLOMBIA PARA EL PAGO DE ASEADORAS ENCARGADAS DEL MANTENIMIENTO DEL EDIFICIO, CORRESPONDIENTE DEL 15 DE OCTUBRE AL 15 DE NOVIEMBRE DE 2024. O/P No 25322	7,000.00	
2977	GPDA	18/11/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	13258	PAGO DE JORNAL POR REALIZAR LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE LA DIRECCION MUNICIPAL DE EDUCACION, CORRESPONDIENTE DEL 07 AL 30 DE OCTUBRE DE 2024. O/P No 25322	2,000.00	
2999	GPDA	19/11/2024	REGULARIZACION GASTOS	3081	PAGO DE SERVICIO DE INTERNET DE LA ALCALDIA MUNICIPAL Y ESCUELA AGROTECNICA DE ORIENTE, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2024. O/P No 25325	1,500.00	
3020	GPDA	21/11/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	13266	PAGO ALQUILER DE TRANSPORTE POR EL TRASLADO DE ALUMNOS DE LOS CENTROS EDUCATIVOS MARCO AURELIO SOTO DE LA ALDEA LA CHORRERA Y JOSE ANTONIO BAQUEDANO DEL CASERIO DE RIO AZUL HACIA EL CENTRO EDUCATIVO ESPIRITU DEL SIGLO DE LA ALDEA DE LOMAS LIMPIAS A EVENTO EDUCATIVO. O/P No 25339	3,000.00	





### **Libro Mayor Auxiliar de Cuentas**

Fecha del: 1/11/2024 al 30/11/2024

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 03/12/2024 Hora: 11:21 a.m.

**USUARIO:** 

DENIA.MARADIAGA

						DENIA.MARADIAGA
3030	GPDA	21/11/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	13267	APORTE ECONOMICO AL C.E.P.B ZOILA DE ARGE? AL PARA CUBRIR GASTOS DE COMIF?DA PARA EL EVENTO DE CLAUSURA DE LOS NI?OS A REALIZARSE EL 23 DE NOVIEMBRE DE 2024, EN LA ALDEA DE LOMAS LIMPIAS EN DICHO CENTRO EDUCATIVO. O/P No 25440	2,000.00
3058	GPDA	22/11/2024	REGULARIZACION GASTOS	3085	PAGO DE PLANILLA DE JORNALES POR REALIZAR PATRULLAJES PREVENTIVOS EN LAS PRINCIPALES CALLES Y PARQUES DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE JACALEAPA, EL PARAISO, CORRESPONDIENTE DEL 11 AL 24 DE NOVIEMBRE DE 2024. O/P No 25341	11,300.00
3064	GPDA	22/11/2024	REGULARIZACION GASTOS	3086	PAGO DE PLANILLA DE JORNALES POR LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE PARQUES Y LUGARES DE RECREACION, CALLES Y BOULEVARES, ELABORACION DE VILLA NAVIDE?A EN EL PARQUE DEL BARRIO ABAJO, DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE JACALEAPA, EL PARAISO, CORRESPONDIENTE DEL 11 AL 24 DE NOVIEMBRE DE 2024 Y PLANILLA DE JORNALES POR REALIZAR INSPECCION DE VIVIENDAS PARA LA ERRADICACION DE CRIADEROS DE ZANCUDO EN EL MUNICIPIO DE JACALEAPA, EL PARAISO, CORRESPONDIENTE DEL 11 DE OCTUBRE AL 11 DE NOVIEMBRE DE 2024. O/P No 25344	11,600.00
3088	GPDA	25/11/2024	FONDO EN AVANCE DE CAJA CHICA	37	DESEMBOLSO DE FONDO DE AVANCE DE CAJA CHICA, PARA REALIZAR GASTOS MENORES DE FUNCIONAMIENTO E INVERSION CORRESPONDIENTE AL 25 DE NOVIEMBRE DE 2024. O/P No 25349	873.46
3123	GPDA	27/11/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	13290	PAGO DE FACTURA POR LA COMPRA DE UTILES ESCOLARES PARA SER ENTREGADOS EN LA CLAUSURA DEL A?O ESCOLAR DE LOS ALUMNOS DE LOS CENTROS DE EDUCACION PREBASICA: JUAN RAMON MOLINA, REYNALDO SALINAS Y SUE?OS INFANTILES DEL MUNICIPIO DE JACALEAPA, EL PARAISO. O/P No. 25366	6,543.00
3126	GPDA	27/11/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	13292	APORTE A LA ESCUELA REPUBLICA DE COLOMBIA PARA EL PAGO DE ASEADORA DE LA JORNADA MATUTINA, CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2024. O/P No 25368	4,500.00
3127	GPDA	27/11/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	13293	APORTE ECONOMICO PARA EL PAGO DE ASEADORAS DE LA JORNADA DIURNA, DE LA ESCUELA AGROTECNICA DE ORIENTE DR, REYNALDO SALINAS LOPEZ, CORRESPNDIENTE DEL 01 AL 31 DE NOVIEMBRE DE 2024. O/P No25369	9,000.00



### **Libro Mayor Auxiliar de Cuentas**

Fecha del: 1/11/2024 al 30/11/2024

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 03/12/2024 Hora: 11:21 a.m.

**USUARIO:** 

					(-)	DENIA.MARADIAG	A
3133	GPDA	27/11/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	13294	APORTE ECONOMICO AL CENTRO INTEGRAL DE SALUD TRINIDAD MARADIAGA PARA EL PAGO DE PERSONAL ENCARGADO DEL MANTENIMIENTO Y OPERATIVIDAD DEL CENTRO MEDICO, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2024. O/P No 25373	23,500.00	
3135	GPDA	27/11/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	13295	PAGO DE SERVICIOS PROFESIONALES POR BRINDAR ATENCION MEDICA EN EL CENTRO INTEGRAL DE SALUD ?TRINIDAD MARADIAGA? DEL MUNICIPIO DE JACALEAPA, EL PARAISO, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2024. O/P No 25374	20,000.00	
3147	GPDA	28/11/2024	REGULARIZACION GASTOS	3088	PAGO POR LA COMPRA DE 20 MOCHILAS PARA SER ENTREGADAS EN LA CLAUSURA ESCOLAR DE LOS ALUMNOS DE NOVENO GRADO DEL CENTRO DE EDUCACION BASICA ESPIRITU DEL SIGLO DE LA ALDEA DE LOMAS LIMPIAS, JACALEAPA, EL PARAISO. O/P No 25374	5,105.00	
3154	GPDA	28/11/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	13297	PAGO DE FACTURAS No 000-001-01-00000420 POR EL ACARREO DE 10 M3 DE ARENA MIXTA PARA LA CONSTRUCCION DE CERCA PERIMETRAL DEL AREA DE JUEGOS INFANTILES DE LA COLONIA JORGE ALBERTO JIMENEZ, PAGO DE FACTURAS No 000-001-01-00000419 POR EL ACARREO DE 05 M3 DE ARENA MIXTA PARA REPARACIONES DEL C.E.B. ESPIRITU DEL SIGLO ALDEA DE LOMAS LIMPIAS, PAGO DE FACTURAS No 000-001-01-00000418 POR EL ACARREO DE 15 M3 DE ARENA MIXTA PARA REMODELACIONES EN AREAS DEL PARQUE MUNICIPAL DEL BARRIO ABAJO, CASCO URBANO DE JACALEAPA, EL PARAISO Y PAGO DE FACTURAS No 000-001-01- 00000417 POR EL ALQUILER DE 08 HORAS DE RETROEXCAVADORA A L. 1,380.00 PARA LIMPIZA DEL CREMATORIO MUNICIPAL. O/P No 25378	11,040.00	
					TOTAL: SALDO:	162,931.46 153,931.46	9,000.00

03/12/2024 11:21:46 a.m.



Honduras C.A.

JACALEAPA, EL PARAÍSO EJERCICIO: 2024

### Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/11/2024 al 30/11/2024

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 03/12/2024 Hora: 11:21 a.m.

**USUARIO:** 

DENIA.MARADIAGA

5

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 1/11/2024 Fecha Final: 30/11/2024

Mayor: 6441

Sub Cuenta 1: Todas las Sub Cuentas 1 Sub Cuenta 2: Todas las Sub Cuentas 2 Auxiliar 1: Todos los Auxiliares 1

03/12/2024 11:21:46 a.m.